[bookmark: _GoBack]

Проект

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от__________                                                                                            №________

О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 16.11.2015 № 857 «О предоставлении дополнительных мер государственной поддержки педагогическим работникам – молодым специалистам государственных организаций социального обслуживания Республики Татарстан»

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 16.11.2015 № 857 «О предоставлении дополнительных мер государственной поддержки педагогическим работникам – молодым специалистам государственных организаций социального обслуживания Республики Татарстан» следующие изменения:
в абзаце втором пункта 1 слова «в размере 10 процентов от должностного оклада» заменить словами «в размере 2 510,0 рублей»;
в Порядке осуществления денежных выплат педагогическим работникам – молодым специалистам государственных организаций социального обслуживания Республики Татарстан, утвержденном указанным постановлением:
в пункте 2:
в абзаце четвертом слова «психоневрологический интернат» заменить словами «дом-интернат, предназначенный для граждан с психическими расстройствами»;
абзац одиннадцатый исключить.
2. Установить, что настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением абзаца второго пункта 1 настоящего постановления, вступающего в силу с 1 января 2023 года.

Премьер-министр
Республики Татарстан                                                                             А.В.Песошин